
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«26» августа 2024 г.                                                                                                            № 25-ОРДИ-д 

 

О зачислении поступающих (иностранных граждан) на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры по 

договорам об оказании платных образовательных услуг на места для иностранных 

граждан (лиц без гражданства) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И. И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2024 году, утвержденными приказом от 29.03.2024 

№ 639-О (с изменениями, утвержденными приказами от 26.04.2024 № 846-О, от 15.05.2024  

№ 945-О) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить с 01.09.2024 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

1. Акушерство и гинекология Будько Яна Андреевна 245 24021110256 

2. Акушерство и гинекология Мухтарова Дилноза 

Абдулла кизи 

95 24021116222 

3. Акушерство и гинекология Ташалиева Муштарий 

Фарход кизи 

96 24021119040 

4. Анестезиология-

реаниматология 

Шарифзода Мулохасани  

Рахмон 

160 24023110855 

5. Дерматовенерология Аджиб Адель 88 24035110783 

6. Дерматовенерология Алхаджаджра Ахмад Ю А 128 24035114686 

7. Дерматовенерология Галанина Юлия 

Дмитриевна 

97 24035116981 



8. Дерматовенерология Дурдыева Шахноза 

Максудовна 

98 24035119340 

9. Кардиология Бектурдиева Камола 

Кудратбек кизи 

93 24041115502 

10. Кардиология Филиппова Анастасия 90 24041112057 

11. Кардиология Хакимов Мухамадшариф 

Абдукамолович 

123 24041114996 

12. Нейрохирургия Рузиев Аслиддин 

Чоршамович 

95 24050113089 

13. Нейрохирургия Турдиев Салимжон 

Тахиржон угли 

115 24050119239 

14. Нейрохирургия Филиппов Максим 98 24050112082 

15. Нефрология Дуррани Абдуллах 100 24052117772 

16. Онкология Максадов Умытгелди 

Максадович 

122 24055111036 

17. Остеопатия Назарян Сурен Оникович 185 24058113987 

18. Оториноларингология Маматов Зафаржон 88 24059114291 

19. Оториноларингология Махмадсаидов Илхом 

Фахриддинович 

93 24059113727 

20. Офтальмология Мирсултонов Миржавхар 

Миргани угли 

93 24060116612 

21. Офтальмология Мохаммадпур 

Ширджопошт Саджад 

85 24060114467 

22. Офтальмология Муминова Амина 

Маруфовна 

97 24060114565 

23. Офтальмология Омонов Хусниддин 

Азимжон Угли 

97 24060114459 

24. Офтальмология Эштемиров Йигитали 

Ботир угли 

98 24060116614 

25. Пластическая хирургия Тажидинов Атай 93 24064115737 

26. Пластическая хирургия Ульоа Вердуга Брайан 

Хенаро 

93 24064109076 

27. Пластическая хирургия Хакими Али Шахрам 116 24064114007 

28. Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Кадыров Бахадур 

Байрамович 

100 24075114885 

29. Сердечно-сосудистая 

хирургия 

Назарзода Худойназар 

Лоикназар 

138 24079111857 

30. Стоматология общей 

практики 

Турдиев Мамарежаб 

Каршиевич 

120 24083113707 

31. Травматология и ортопедия Альшеикх Мохамад 

Ахмад 

97 24092116605 

32. Травматология и ортопедия Бегматов Абдурасул 

Саидмуминович 

143 24092113193 

33. Урология Аль-Наджар Мазин Халед 

Хассан 

71 24095118970 

34. Урология Ахмаджанов Фуркат Илёс 

угли 

145 24095117252 



35. Урология Мухторов Муслихиддин 

Шахобудинович 

163 24095114934 

36. Урология Одинаев Алимухаммад 

Холматжонович 

100 24095115952 

37. Хирургия Абдумаджидзода Ахмад 

Абдумаджид 

142 24099113510 

38. Хирургия Амандык уулу Бексултан 88 24099116601 

39. Хирургия Заирова Мавлюда 97 24099110807 

40. Хирургия Ибрахим Мохамед 

Мустафа Хамди 

147 24099119264 

41. Хирургия Насрелдин Мохамед Адел 

Абделморид 

116 24099118965 

42. Хирургия Усеналиев Толеген 

Усеналиевич 

98 24099115735 

43. Эндоскопия Абдухалилов Абдулхамид 

Хаитбой угли 

93 24102113188 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол заседания приемной комиссии от 

26.08.2024 № 35 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С. А. 

 

Ректор                                                                                                                             С.А. Сайганов 

 

 


